quo minus ventitarent ad coenam. Haec citat Plutarchus ex Eupolide. [B] Refert eadem in libello De discrimine adulatoris et amici. [A] Horatius item:

330 *Per mare pauperiem fugiens, per saxa, per ignes*
Impiger extremos currit mercator ad Indos.

M. Tullius Tusculanarum quaestionum lib. secundo: *Quae flamma est, per quam non cucurrerint, qui haec olim punctis singulis colligebant?*, id est ‘Quid non vel fecerunt, vel perpassi sunt?’

335 [A] NON IMPETAM LINGVA 1256

Ὁὐκ ἐπιγλωττήσομαι, id est *Non incessam lingua.* Figurae nouitas in prouerbium abiisse videtur autore Diogeniano. Aristophanes in *Lysistrata*:

Περὶ τῶν Ἀθηνῶν δ' οὐκ ἐπιγλωττήσομαι, id est
At lingua Athenas neutiquam incessam mea.

340 [F] Hesychius citat Aeschylum in *Heraclidis*. [A] Graecis ἐπιγλωττεῖσθαι est ‘linguae conuiciis incessere’, [B] quasi dicas ‘inlinguare’, quemadmodum a ‘vola’ dicimus ‘inuolare’. [F] Proprie vero pertinet ad male ominantes. Rapiuntur enim dicta in omen velut in augurium venturi mali boniue. Vnde semper a maledictis temperandum. Pindarus in *Pythiis* hymno quarto inter caeteras virtutes laudat et
345 linguam a maledictis temperantem: Ὁρφανίζει μὲν κακὰν γλῶσσαν φαεννᾶς ὑπός, id est *Priuans malam linguam voce dilucida.* Interpres citat in hanc sententiam carmen Hesiodi:

Μηδὲ κακῶν ἐτάρων, μηδ' ἐσθλῶν νικητῆρα, id est
Haud solitum sociis certare bonisue malisue.

350 [B] Vti licebit, cum significabimus nos de re quapiam periculosa nolle verba facere, veluti: ‘De rebus principum aut potentum οὐκ ἐπιγλωττήσομαι’. Verbum inde ductum, quod qui temere loquuntur, ὅτι ἂν ἐπὶ γλῶτταν ἔλθοι, loqui dicuntur, sicut alibi monstrauius. |

1B 508 [A] HARENA SINE CALCE 1257

355 Vt autor est Suetonius, *Caligulae* Caesari vsqueadeo placebat ardor ac vis in dicendo, vt Senecae orationem *sine calce arenam* sit solitus appellare tanquam dissolutam ac neruis carentem [G] et ordine, quae quodammodo compages est totius sermonis suo quicque loco disponens. Quanquam autem *Caligula* multa parum integrae mentis dedit argumenta, tamen in hoc iudicio minimum aberrauit a scopo. Seneca fertur impetu quodam, minime seruiens ordini; hoc inter egregias virtutes habet neu. [A] Male cohaeret *harena*, ni calcem admisceas. Confine illi, quod alio dictum est loco: *Scopae dissolutae.*

360

[A]

LVPVS HIAT

1258

365 Λύκος ἔχανεν, id est *Lupus hiat*, dicebatur, si quis re multum sperata multumque appetita frustratus discederet. Aiunt enim lupum praedae inhiantem rictu late diducto accurrere, qua si frustretur, obambulare hiantem. Aristophanes in *Lysistrata*: